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Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu,  
Animatorom oraz wszystkim,  

którzy pomogli nam dobrze przygotować się  
do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania  

składamy serdeczne podziękowania,  
zapewniamy o naszej pamięci w modlitwie  

oraz o dawaniu świadectwa działalności Ducha św. w naszym życiu.  
MŁODZIEŻ WRAZ Z RODZICAMI 

 
 

 
Przewielebnemu Ksi ędzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za od-
prawienie Mszy św. z okazji moich urodzin, Panu Janowi Cyganowi, 
Służbie Liturgicznej, rodzinie, znajomym i wszystkim, k tórzy zło żyli ży-
czenia, za modlitwy i kwiaty  

serdeczne podzi ękowania składa Kozłowska Gabriela 
 

Niedziela 6. Wielkanocna –  Rok A—25 maja 2014 r.          Refleksja  
„Jezus powiedział do uczniów: Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje 
przykazania”. 
Zachowywanie nauki czy zachowywanie przykazań nie jest jakimś mniej lub bar-
dziej obowiązkowym dalszym ciągiem naszego porywu miłości do Jezusa. Nie jest 
to nawet logika: Jeśli będę kochać Jezusa, powinienem zachowywać Jego przyka-
zania. „Jeśli” łączy nasze pragnienie kochania Jezusa z naszym postępowaniem w 
życiu o wiele mocniej: kocham tylko wtedy, gdy jestem posłuszny Jego nauce, po-
nieważ moja miłość rzeczywista, konkretna, jest właśnie tym, co robię. 
Nasze porażki mają swoje źródło w tym, że nie chcemy zobaczyć, że miło ść nie 
jest słowem, marzeniem, biciem serca, lecz post ępowaniem. 
Rozważając Ewangelię świętego Jana, widzimy, że to postępowanie jest bardzo ja-
sne: mamy kochać naszych braci. Miłością, jaką kocha nas Jezus. Miłością czerpią-
cą z Jego relacji z Ojcem i w niej przeżywaną. Nasza miłość do braci jest przedłu-
żeniem tej miłości. 

Działanie Ducha Świętego poznaje-
my po owocach. "Owocem zaś Ducha 

jest: miłość, radość, pokój,  
cierpliwość, uprzejmość, dobroć, 

wierność, łagodność, opanowanie" . 



Oto czym jest ta mocna więź, łącząca nasze rzeczywiste pragnienie kochania 
Boga z tym, co konkretnie robimy od rana do wieczora przy pomocy naszego ro-
zumu i naszych rąk oraz gdy spotykamy się z braćmi. Jeśli w tym wszystkim brak 
jest miłości, nie mówmy o miłości do Boga. „Kiedy kochasz braci — mówi Jezus 
— kochasz Mnie”.                    Andre Seve

             
Rodzinny święty – św. Makryna 

Makryna była córką św. Bazylego Starszego, retora, oraz jego żony Emmalion 
(Emmalii), która także uchodziła za świętą. Małżeństwo to wydało na świat pięć 
córek i pięciu synów, z których najbardziej się zasłużyli: św. Bazyli zwany Wiel-
kim, św. Piotr, biskup Sebasty, oraz św. Grzegorz, który został biskupem w mało-
azjatyckiej Nyssie. Najstarszą wśród rodzeństwa była właśnie Makryna. Urodziła 
się w Cezarei około roku 327. Gdy miała mniej więcej dwanaście lat, zaręczono 
ją z młodzieńcem, którego imienia nie znamy. Na skutek jego przedwczesnej 
śmierci nie doszło do małżeństwa. Makryna poświęciła się wtedy wychowywaniu 
młodszego rodzeństwa. W tym czasie przeżywała zwykłe tragedie rodzinne: m. 
in. śmierć matki Emmalii (373),  wyjazdy braci. Bazyli i Grzegorz byli już wów-
czas biskupami i rzadko zaglądali do rodzinnego domu. Maryna oddawała się 
bez reszty bogomyślności i wraz z towarzyszkami oraz domownikami prowadziła 
życie na wpół klasztorne. Zwrócona całkowicie ku Bogu, zmarła w roku 379. Do 
Martyrologium Rzymskiego wpisana została dopiero w XVI w. Wspomnienie 
świętej siostry przypada w kalendarzu liturgicznym 19 lipca. 
 

Św. Jan Paweł II o rodzinie 
„Stwarzając człowieka „mężczyzną i niewiastą”. Bóg obdarza godnością osobo-
wą w równej mierze mężczyznę i kobietę, ubogacając ich w niezbywalne prawa i 
odpowiedzialne zadania właściwe osobie ludzkiej” (FC 22). 
Tu i ówdzie słyszymy, że religia nie dowartościowuje, a nawet upokarza kobietę. 
Gdy przyjrzymy się Biblii to widzimy, że już samo stworzenie ukazuje głęboką 
prawdę o godności kobiety. Gdy dodamy fakt, że Zmartwychwstały ukazał się 
najpierw kobietom, a św. Paweł pisze, że „nie ma już mężczyzny i kobiety”, to wi-
dzimy jasno, że chrześcijaństwo sprzyja kobiecości. 
 

 Złota my śl tygodnia 
Jeśli niedoskonały nie opuści sam siebie, wcale nie będzie lepszy gdzie indziej, 
niż jest tutaj (św. Ignacy Loyola). 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  
● W ubiegły czwartek - 22 maja - 25 naszych młodych Parafian przyjęło sakrament Bierzmowania z rąk 
Wikariusza Biskupiego księdza prałata Marka Szkudło, w parafii św. Marii Magdaleny w Bielszowicach. 
Naszym bierzmowańcom życzymy odpowiedzialnego przyjęcia darów Ducha św. i dawania w codzien-
nym życiu dojrzałego świadectwa wiary. 
● Pamiętajmy dziś w naszych modlitwach o mężczyznach i młodzieńcach pielgrzymujących do Matki Bo-
skiej Piekarskiej. 
● Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 1630 oraz w tygodniu  
o godz. 1730. W sobotę ostatnie nabożeństwo majowe. 
● W poniedziałek ostatnie w okresie wielkanocnym odwiedziny chorych. Prosimy o zgłaszanie chorych w 
zakrystii.  
● 26 maja Dzień Matki. Pamiętajmy w modlitwach o żyjących i zmarłych matkach. 
● W poniedziałek, wtorek i środę tego tygodnia przypadają dni modlitw o urodzaje, noszące w Polsce na-
zwę Dni Krzyżowych. Procesje błagalne w tych dniach kierują się do przydrożnych krzyży. Kościół modli 
się o błogosławieństwo dla pracujących na roli. 
 Procesje rozpoczynają się o godz. 1730: w poniedziałek przy krzyżu na ul. ks. Mendego, we wtorek przy 
krzyżu na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej, w środę przy krzyżu na ulicy Sikorskiego koło szybu. Do udziału 
w modlitwie i procesjach serdecznie zapraszam wszystkich parafian, także młodzież i dzieci. 
● Msza św. szkolna w środę o godz. 800. 
● W piątek rozpoczyna się Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
●  W przyszłą niedzielę grupa dzieci naszej parafii przystąpi do Wczesnej Komunii św. Włączmy je oraz 
ich rodziny do naszych modlitw. 
● Za tydzień Dzień Dziecka - pamiętajmy o modlitwie za wszystkie dzieci. 
● W niedzielę 1 czerwca o godz. 1400 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych.  
● Trwa okres Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej, który skończy się 15 czerwca.      Okazja do Spowie-
dzi św. przed każdą Mszą św. 
● Trwają zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy 
● W kancelarii przyjmowane są opłaty cmentarne, ofiary za wodę na cmentarzu i wywóz śmieci, oraz 
opłaty za miejsca w ławkach. 
● W "GOŚCIU NIEDZIELNYM" dzisiaj m.in.:  
Pięćdziesiąt lat temu papież Paweł VI i patriarcha ekumeniczny Atenagoras spotkali się w Ziemi Świętej. 
Spotkanie trwało 40 minut i zakończyło się wspólnym odmówieniem „Ojcze nasz” w języku greckim. To 
było prawdziwe ekumeniczne trzęsienie ziemi i to w wielu wymiarach. Już po kilku miesiącach świat  
przekonał się, że spotkanie w Jerozolimie wydało owoce trudne do przecenienia, w grudniu 1965 r. ofi-
cjalnie zniesiono ekskomuniki, które w 1054 r. nałożyli na siebie zwierzchnicy obu Kościołów.  
Ponadto w Gościu 
- o wyzwaniach, jakie stoją przed Kościołem w Polsce i sposobach, jak im sprostać – mówi nowy prymas 
Polski abp Wojciech Polak, nieznane okoliczności objawień w Lourdes.  
- Zapowied ź: 40 proc. dorosłych osób w Polsce dorastało w rodzinach z problemem alkoholowym. Kolej-
ne 20 proc. to osoby które żyły w niepełnej rodzinie. Tak wiele osób nigdy nie poczuło pełnej miłości ro-
dziców. Za tydzień do „Gościa Niedzielnego” dołączona będzie bezpłatna książka w formie audiobooka 
na płycie CD, która może pomóc uporać się z trudną przeszłością. 
● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na nowe ogrodzenie cmentarza   Zostanie zebrana 
przez członków Rady Duszpasterskiej. Za dzisiejsze ofiary „Bóg zapłać”.  
● Stowarzyszenie "Pomoc Kościołom w Potrzebie" organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego: komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD. "Pomoc Kościołom w Potrze-
bie" jest Stowarzyszeniem Kościoła Katolickiego, które pomaga wspólnotom Kościoła misyjnego, ofiarom 
wojen, prześladowań i kataklizmów. Aby budować kolejne studnie, szkoły i szpitale prowadzi w porozu-
mieniu z księżmi biskupami w diecezjach całego kraju akcję zbierania zużytego sprzętu elektronicznego i 
elektrycznego. Przy organizacji zbiórek Kościół w Potrzebie współpracuje z firmą Green Office Ecologic 
Sp. z 0.0., która posiada wszelkie niezbędne i wymagane prawem zezwolenia. Zbiórka w naszej parafii 
będzie miała miejsce w środę - 28 maja - w godzinach od 8.00 do 18.00. Zużyty sprzęt składamy na par-
kingu przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św.  od 26 maja do 1 czerwca 2014 r. 

26 V 
Poniedziałek 

Wspomnienie 
 św. Filipa  
Nereusza 

Dzień Matki 

g.1730 

g.1800 
Procesja Dni Krzyżowych i Nabożeństwo Majowe, 
Koncelebra 
- Za + męża Wernera Klopek  
- Za + Stanisława Marek w 6. rocznicę śmierci 

27 V 
Wtorek 

Wspomnienie 
 św. Augusta  
z Canterbury 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za parafian 

Procesja Dni Krzyżowych i Nabożeństwo Majowe 
- Za + Elżbietę Mikler  

28 V 
Środa 

 

g. 800 

 
 
 
 
g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Matki Boskiej i św. Tere-

sy od Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za odebrane łaski, z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Ireny Czech z okazji 
urodzin 

Procesja Dni Krzyżowych i Nabożeństwo Majowe 
- Za + Jerzego Grzywocz oraz ++ z rodziny  

29 V 
Czwartek  
Wspomnienie  
św. Urszuli  

Ledóchowskiej 

g.  700 

g.1730 

g.1800 

- Za ++ Hildegardę i Franciszka Baron 

Nabożeństwo Majowe 
- Za ++ rodziców Teodora i Marię Klimas 

30 V 
Piątek 

Wspomnienie  
św. Jana Sarkandra 
1. dzień nowenny 

do Ducha św 
 

g.  700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Urszulę Jojko oraz rodziców 

Nabożeństwo Majowe 
- Za ++ rodziców Fryderyka i Marię Jonecko w rocznicę śmierci 

31 V 
Sobota  
ŚWIĘTO  

NAWIEDZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ 
MARII PANNY 

2. dzień nowenny 
do Ducha św 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

- Za parafian 
Nabożeństwo Majowe 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podzię-
kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i 
zdrowie dla małżonków Steni i Leszka z okazji 45. rocznicy ślu-

bu                                                                    Te Deum 

1 VI 
 

UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWSTĄ-

PIENIA  
PAŃSKIEGO 

3. dzień nowenny 
do Ducha św 

Dzień Dziecka 

g. 630 

g. 700 

 
 
g.1000 
g.160 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Do św. Rodziny z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Helenki 
oraz jej mamy Doroty Binkiewicz z okazji urodzin oraz dla rodziny 
i rodzeństwa  
Za dzieci przystępujące do WCZESNEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 

Nabożeństwo dzieci komunijnych 
- Za + Antoniego Wita w 20.rocznicę śmierci 


